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HABAŞ A.Ş. çelik ürünleri endüstrisindeki uzun yıllara dayanan 

deneyimi ve kaliteli üretim anlayışı ile iklime uyumlu ve sorumlu 

bir şekilde faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu yıl ilk kez yayınladığı 

sürdürülebilirlik raporu ile üstlendiği sorumluluk ile birlikte sür-

dürülebilir kalkınmaya yaptığı katkılara da paydaşlarıyla paylaş-

maktadır. 

HABAŞ A.Ş.’nin 1 Ocak-31 Aralık 2022 tarihleri arasındaki faali-

yet dönemini kapsayan rapor, operasyonların çevresel, ekonomik 

ve sosyal etkileri ile sürdürülebilirlik odak alanlarını ele almakta-

dır. HABAŞ’ın faaliyette olduğu sektör ve küresel sürdürülebilirlik 

eğilimlerinin dikkate alındığı rapor Küresel Raporlama Girişimi 

(Global Reporting Initiative-GRI) Standartlarına uyumlu olarak 

hazırlanmıştır. GRI’ın önceliklendirme prensibine uygun olarak 

oluşturulan, kapsamlı bir paydaş katılımı ile desteklenen öncelik-

li konulara ilişkin yaklaşım, uygulamalar ve planlamalar raporda 

detaylandırılmıştır. 

HABAŞ A.Ş. 2022 Yılı Sürdürülebilirlik Raporu Türkçe olarak 

hazırlanmıştır. Raporda yer alan finansal veriler haricindeki 

veri ve bilgiler herhangi bir bağımsız dış denetim sürecine tabi 

tutulmamıştır. Rapora ilişkin görüş, öneri ve geri bildirimlerinizi 

steel@habas.com.tr adresine iletebilirsiniz.

Rapor Hakkında 
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Geçmişten günümüze 
HABAŞ A.Ş.

1956 
Hamdi Başaran tarafından “Hamdi Başaran 
Topkapı Oksijen Fabrikası” İstanbul / Topkapı’da 
kuruldu. Oksijen gaz olarak üretilmeye başlandı.

1969 
Basınçlı kap, sınai gaz tüpü, çelik 
konstrüksiyon ve ağır makina 
imalatları başladı.

1977
Türkiye’de asetilen 
tüplerinin ilk yerli imalatını 
gerçekleştirdi.

1983
Türkiye’de ilk kriyojenik depolama 
tankı imalatını gerçekleştirdi.

1984
Ülke çapında LPG dağıtımına 
başlandı.

1987
Aliağa/İzmir’de 600.000 ton/yıl 
kapasite ile demir-çelik üretimi başladı.

1990
Türkiye’de ilk dikişsiz çelik çekme sınai gaz tüp 
imalatını Aliağa/İzmir’de gerçekleştirdi.

1992
Demir-Çelik fabrikasında çubuk 
haddehanesi üretime başladı.

2000
Sıvı karbon dioksit üretim fabrikası 
Aliağa/İzmir’de devreye alındı.

2001
Sınai gaz sektöründeki ilk ISO9001:2000 
Kalite Yönetim Belgesine sahip oldu.

2002
54 MW gücündeki kojenerasyon 
santralı devreye alındı.

2007
İzmit’te ülkemizin en büyük hidrojen 
üretim tesisi devreye alındı.

2010
Aydın’da sıvı karbon dioksit 
üretim fabrikası devreye alındı.

2014
Aliağa’daki HABAŞ Sac Haddehanesi devreye alındı ve Sıcak Haddelenmiş Rulo, 
Asitlenmiş ve Yağlanmış, Dilinmiş Rulo ve Boya Kesilmiş Levha üretimi başladı.

2016
Habaş Hamdi Başaran Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi’nin açılışı yapıldı.

2018
800 MW gücündeki doğalgaz kombine 
çevrim santrali devreye alındı.

2020
Denizli’de sıvı karbon dioksit 
üretim fabrikası devreye alındı.

2021
HABAŞ 65. Kuruluş yılını gururla 
kutluyor.

2017
Sıvı çelik üretim kapasitesi yıllık 
4.500.000 tona ulaştı.
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Gelecekte ve bugünde HABAŞ A.Ş. olarak inovasyon, sürdü-

rülebilirlik ve üstün kalitenin birleştiği bir üretim anlayışını 

tüm dünyada benimsiyoruz. Topluluğumuz entegre bir yö-

netimle yıllardır sektörün öncü şirketlerinden biridir. Kuruluş 

yılımız olan, 1956’dan bugüne her geçen yılda, sektörü, daha 

da yakından takip ederek, endüstrinin gelişimini kendi geli-

şimimize kattık. Kaliteden asla ödün vermeyerek faaliyette 

olduğumuz her sektörde adımızı duyurduk.

Endüstri ve üretime verdiğimiz önemi sürdürülebilir bir bakış 

açısıyla geliştirerek dünyaya olan sorumluluğumuz bu bilinç-

le yerine getiriyoruz. Çevresel ayak izimizi en aza indirirken 

üstün hizmet ve kaliteli ürünler sunmak için süreçlerimizi 

sürekli iyileştirerek teknolojik gelişmelerde ön saflarda yer 

alıyoruz. Sürdürülebilirlik, faaliyetlerimizin merkezinde yer 

almaktadır. Tüm üretim döngüsü boyunca enerji tüketimini 

azaltmaya, atık oluşumunu en aza indirmeye ve çevre dostu 

uygulamaları benimsemeye kararlıyız. Sürdürülebilir üretim 

anlayışıyla da doğaya verdiğimiz önemi daha vurguluyoruz.

Gelişmiş geri dönüşüm teknikleri uygulayarak, malzemelerin 

yeniden kullanımını teşvik ederek ve kaynak gereksinimini 

en aza indirerek döngüsel ekonomide lider olmayı hedefliyo-

ruz. Endüstriyel üretimin en büyük gider kalemlerinden olan 

enerji maliyetlerimizi, enerji yatırımları yaparak düşürmeye 

gayret gösteriyoruz. Enerji üretim kapasitemizi her geçen yıl 

daha da artırarak kendine yeten fabrika olma yolunda karar-

lılıkla ilerliyoruz.

Yönetim 
Mesajı

Yenilenebilir enerji yatırımlarımızla 

enerjide kendine yeten fabrika olma yolunda 

kararlılıkla ilerliyoruz.
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Vizyonumuz, 

•	 verimliliği, 

•	 kaliteyi ve 

•	 güvenliği 

optimize eden küresel eğilimleri takip eden ve uygulayan bir 

üretim yaklaşımını tesis etmek ve küresel bir çelik üreticisi ola-

rak değer yaratmaktır.  Mesleki yetkinliğe sahip ve tecübeli ça-

lışanlarımızla birlikte en iyi şekilde yönetilen kurum hafızamız 

benzersiz üretkenlik elde etmemize ve rekabet gücümüzü ko-

rumamıza olanak tanıyor.

Küresel ekosistemde rekabetçi kalmanın, verimlilik ve sürdü-

rülebilir kalkınmanın tek taraflı olmayacağının bilincindeyiz. 

Bu doğrultuda paydaşlarımız vizyonumuzun ayrılmaz bir par-

çasıdır. Yenilikçi çözümler oluşturmak ve çeşitli endüstrilerin 

gelişen ihtiyaçlarına göre uyarlanmış ürünler geliştirmek için 

müşteriler, tedarikçiler, akredite kuruluşlar, resmi ve gayri res-

mi otoriteler ve tüm paydaşlarımızla aktif  olarak iletişim kuru-

yoruz. Güçlü ilişkiler geliştirerek, şeffaflığı ve karşılıklı büyüme-

yi destekleyen gelişen bir ekosistem oluşturmayı hedefliyoruz.

Yerel kalkınma girişimlerini aktif  olarak destekleyerek ve ça-

lışanlarımızın refahına öncelik vererek, faaliyet gösterdiğimiz 

toplulukları, olumlu yönde etkilemeyi hedefliyoruz. Güvenli 

ve kapsayıcı bir çalışma ortamı sağlayarak, iş gücümüzün tam 

potansiyeline ulaşılmasını ve toplu başarımıza katkıda bulun-

maları için güçlendiriyoruz.

Özetle, vizyonumuz, 

•	 sürdürülebilir uygulamaları, 

•	 paydaşlarımızı ve 

•	 sosyal sorumluluğu kapsamaktadır. 

Böylece sektördeki varlığımızı ve küresel pazardaki yerimizi 

güvence altına alarak ülke ekonomimize her yönden katkı sağ-

lamayı hedefliyoruz. Bu değerler aracılığıyla sektöre liderlik et-

meyi, sağlam temellerimizle toplum ve çevre üzerinde olumlu 

bir etki yaratmayı amaçlıyoruz.

Bu yıl ilk kez yayınladığımız sürdürülebilirlik raporu ile pay-

daşlarımıza yarattığımız değeri çevresel, sosyal ve güçlü yöne-

tim taahhütleri ile paylaşmaktan gurur duyuyoruz. Şimdiye 

kadar yaptığımız tüm çalışmalar bundan sonraki dönemde 

yapacağımız çalışmalar için referans noktası, bizim için de ayrı 

bir sorumluluk olacaktır.

HABAŞ Yönetim Kurulu

“Vizyonumuz, 

verimliliği, kaliteyi ve güvenliği optimize eden 

küresel eğilimleri takip eden ve uygulayan bir 

üretim yaklaşımını tesis etmek ve küresel bir 

çelik üreticisi olarak değer yaratmaktır.”

33,6 Milyar TL toplam büyüklük
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Toplam Büyüklük
33.6 Milyar TL 

80
Ülkeye İhracat 

2.500.000 
Ton Üretim 

2088
Çalışan

Rakamlarla
2022 Yılında
HABAŞ A.Ş. 
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HABAŞ Topluluğu sinai ve tıbbi gaz üretiminden, 

demir çeliğe, enerjiden finansa kadar pek çok sektör-

de faaliyet göstermektedir. Topluluk Şirketleri faali-

yette bulunduğu sektörlerin öncü Şirketleri arasında-

dır. Topluluğun kurucusu Hamdi Başaran tarafından 

1956 yılında temelleri atılan “Hamdi Başaran Top-

kapı Oksijen Fabrikası” Türkiye’de modern yöntemle 

oksijen gazı üretimi yapan ilk fabrika olarak kayıtla-

ra geçmiştir. Sonraki süreçte endüstriyel üretimin ve 

tıbbın vazgeçilmez girdisi olan sınai ve tıbbi gazların 

ülke çapında kolayca bulunabilirliğini sağlamak için 

modern üretim teknolojileri ile donatılmış tamamla-

yıcı yatırımlar yapılarak Türkiye ekonomisine değer 

katmaya devam etmiştir. 

HABAŞ A.Ş. 
Hakkında

Kaliteli Hizmet 
Güçlü Çelik 
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HABAŞ şirketler topluluğunun demir çelik sektöründe faali-

yet gösteren, lokomotif  şirketlerinden biri olan HABAŞ A.Ş. 

sektördeki çok yönlü bilgi birikimi ve zengin bir endüstri de-

neyimine sahip, yüksek nitelikli ve deneyimli bir yönetim ekibi 

tarafından yönetilmektedir. 

HABAŞ A.Ş. sağlam yönetişim yapısı sayesinde pazar trend-

lerini doğru bir şekilde belirleyerek, müşterilerle istikrarlı iliş-

kiler sürdürmekte ve pazarda ürün ve hizmet kalitesi nokta-

sında lider konumlanmasına olanak sağlamaktadır.

HABAŞ A.Ş. uzun yıllara dayanan sektör deneyimi ile birlik-

te ürün kalitesinde yüksek standartların gerekliliklerini yerine 

getirerek faaliyet göstermektedir. Hem organizasyon içinde 

hem de müşterilerle temaslarda kurulan iş birliği modeli, 

Şirketin çelik ürünleri imalatında benzersiz bir yetkinlik ge-

liştirmesini mümkün kılarken, operasyonel verimliliği en üst 

düzeye çıkararak küresel pazardaki müşterilerin artan beklen-

tilerini karşılamaktadır.

Kurulduğu 1956’dan bugüne 
kadar sınai ve tıbbi gazlar, ekip-
man ve teknoloji üretiminde bir-
çok ilke imza atmış olan HABAŞ 
A.Ş., 2021 yılı itibariyle günlük 
5.500 tona ulaşan sıvı oksijen, 
azot ve argon üretim kapasitesi 
ile ülkemizin 2030’lu yıllardaki 
sınai ve tıbbi gaz ihtiyacını kar-
şılayacak yeterliliktedir.

1972 yılında kurulan ASGAZ 
Anadolu Sınai Gazlar A.Ş, tüp-
lü sıvılaştırılmış petrol gazı, veya 
LPG ikmal ve satışına başlamış-
tır. 1992 yılında kurulan Habaş 
Petrol Ürünleri A.Ş., ülke çapın-
da tüplü LPG ve dökme LPG 
ikmal ve satışı yanı sıra, LPG ‘ 
yi benzine alternatif yakıt olarak 
akaryakıt istasyonlarına “ Habaş 
Euro Otogaz ” olarak ikmal et-
meye başlamıştır.

1987 yılında Aliağa / İzmir’de 
işletmeye alınan Demir Çelik 
Tesisi, yıllık 4.500.000 ton ka-
pasiteli çelikhanesi, sac had-
dehanesi, filmaşin ve çubuk 
haddehaneleri, tesise 7 km. 
mesafede bulunan limanı ile 
entegre bir tesistir.

Sanayimizin en önemli girdilerin-
den biri olan elektrik enerjisinin 
üretilmesi amacıyla, ilk aşamada 
54 MW gücündeki kojenerasyon 
tesisleri 2002’ de, 240 MW gücün-
deki doğal gaz kombine çevrim 
santralı 2004 yılında devreye alın-
mıştır. Topluluk bünyesindeki 800 
MW gücündeki doğalgaz kombine 
çevrim santrali ise 2018 yılının son 
çeyreğinde devreye alınmıştır.

HABAŞ A.Ş., 2002 yılında 
Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurulu’ndan aldığı lisansla, sı-
vılaştırılmış doğal gaz (LNG) ve 
sıkıştırılmış doğal gaz (CNG) 
ikmal ve satışına başlayan ilk 
şirket olmuştur.

1969 yılında kurulan HABAŞ 
Endüstri Tesisleri A.Ş, Topluluk 
kuruluşlarının sınai gaz üretim 
tesislerinin, tüp dolum tesisle-
rinin, çelikhanesinin, haddeha-
nelerinin  ve enerji tesislerinin 
önemli  hafif / ağır makina ihti-
yaçlarının dizaynını, imalatını ve 
montajını yapmaktadır.

HABAŞ A.Ş., 2002 yılında 
Enerji Piyasası Düzenleme Ku-
rulu’dan aldığı lisansla, sıvılaştı-
rılmış doğal gaz (LNG) ve sıkış-
tırılmış doğal gaz (CNG) ikmal 
ve satışına başlayan ilk şirket 
olmuştur.

SINAİ ve TIBBİ 
GAZLAR

DEMİR ÇELİK

DOĞALGAZ LPG

ENERJİ MAKİNA FİNANS
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HABAŞ AŞ’nin “hizmet, kalite ve güven” mottosuyla 

oluşturduğu kaliteli hizmet ve ürünün müşteriye ulaştırıl-

masına kadar geçen süreçte tüm paydaşlarına güven ver-

mek iş modelinin çatısını oluşturmaktadır. Şirketin teknik 

uzmanlığı, üretim esnekliği, sektör ve pazar tecrübesi sa-

yesinde müşterilerine her daim hizmet garantisi vermeyi 

hedeflemektedir. 

HABAŞ A.Ş.’de hammadde olarak geri dönüştürülmüş 

demirli hurda kullanarak çelik üretimi yapılmaktadır. Bu 

yöntem, geleneksel çelik üretim teknolojisiyle karşılaştırıl-

dığında çok daha düşük çevresel etkiye sahiptir.

Hizmet, Kalite, Güven

1987’den 
bugüne...
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Misyon
Yaşamın her alanında vazgeçilmez bir girdi olan çeliği, döngü-

sel ekonomi çerçevesinde, istihdam ve katma değer yaratarak 

üretmek. 

Vizyon 
HABAŞ A.Ş. çeliği sürdürülebilir üretim yaklaşımıyla en üst 

kalitede nihai hale getirmektedir. Bunu yaparken her geçen yıl 

gelişen ve iyileşen üretim anlayışıyla ve enerji tasarrufu sağlayan 

teknolojisiyle sadece çeliği üretmekle kalmıyor, aynı zamanda 

doğaya verdiği önemi üretimin her alanında vurgulamaktadır. 

Bu üretim anlayışıyla sürdürülebilir bir büyüme ile istihdamı 

yerelde destekleyerek ülkemize katma değer sağlamaktadır.
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HABAŞ A.Ş.’de hammadde olarak geri dönüştürülmüş demirli hurda kullanarak çelik üretimi yapılmaktadır.  

Bu yöntem, geleneksel çelik üretim teknolojisiyle karşılaştırıldığında çok daha düşük çevresel etkiye sahiptir.

Ekonomik Değer
HABAŞ A.Ş. kapasite artırımı ve enerji verimliliği başta olmak üzere ürün geri 

kazanımı ve tedarik zinciri güvenliğini sağlamak için 2022 yılında yaklaşık 465 

milyon USD yatırım gerçekleştirmiştir.
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HABAŞ A.Ş. demir çelik sektöründe hammadde piyasa-

larında ve çelik tüketiminde meydana gelen dalgalanma-

lara rağmen, aldığı stratejik kararlar sayesinde satış hac-

minde ve karlılıkta sürdürülebilirliği sağlayabilmektedir. 

Bu kapsamda, 2022 yılında gerçekleştirilen 460 milyon 

USD seviyesinde gerçekleşen operasyonel verimlilik ve 

kapasite artırım yatırımları ile üretim kapasitesinin artı-

rılması ve ürün kalitesinin en üst düzeye çıkarılması he-

deflenmiştir.Yapılan yatırımların çevresel etkileri ve 2050 

net sıfır hedefine olan katkıları göz önünde bulunduru-

lurken çevrese, toplumsal ve ekonomik çıktıları değerlen-

dirilmiştir. 

Çinko Tesisi Yatırımı 
Proses sırasında ortaya çıkan oluşan baca külünün (EAF 

Dust) işlenerek filtrelerde tutulan malzemenin geri kazanı-

mının sağlanması amaçlanmaktadır.

Çelikhane Yatırımı
Slab talep ihtiyacıyla kapasite arttırılarak sektördeki payın 

daha da artırılması hedeflenmiştir.  

Sıcak Sac Haddehanesi Kapasite Artırılması
Sıcak sac haddehanesinin üretim kapasitesi 2,5 milyon 

tondan 4,5 milyon tona çıkarılacaktır. Yapılan yatırımla 

daha çok hurda gerikazanımı ile döngüsel ekonomiye ek 

katkılar sağlanacaktır. 

Soğuk Haddehane Yatırımı
2024 yılı itibarıyla faaliyete geçmesi beklenen yatırım ile 

otomotiv ve inşaat sektörlerine yönelik üreteceği soğuk 

haddelenmiş ve galvanizli katma değeri yüksek ürünlere 

odaklanması hedeflenmektedir. 

Liman Yatırımı
Üretim kapasitesinin artmasıyla birlikte tedarik zincirin-

deki verimliliğin ve demoraj maliyetleri ile ilgili risklerin 

yönetilmesi için liman büyütme yatıımı yapılmıştır. 

Hidrojen Tesisleri Yatırımı 
Yatırım kapsamında üretilecek hidrojen gazı soğuk hadde-

hane fırınlarında ve proseste kullanılacaktır.

Kangal Haddehanesi Yatırımı

Katma değerli çelik üretilmesi planlanan tesis yatırımı ile 

ürün çeşitliliği sağlanarak farklı sektör ve ürün porföyünde 

üretim yapılması planlanmaktadır. 

Tersane Yatırımı 
Çeliğin kullanıldığı dikey sektörlere geçiş yapılarak tedarik 

zinciri güvenliğinin sağlanması hedeflenmektedir.

Stratejik Yatırımlarla 
Sürdürülebilir Büyüme 

Yarının Kalitesini, Bugünün Yatırımlarıyla 

Şekillendiriyoruz
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Küresel 
Operasyonlar

HABAŞ A.Ş.   

2022 yılında yaklaşık 2,5 milyon 

ton ürününü yaklaşık 80 ülkeye 

ihraç etmiştir.
YASSI

UZUN

BILLET

TUFAL

İsrail

Mısır

İtalya

Singapur

Bulgaristan
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HABAŞ A.Ş.’de 
Üretim Süreci

Hammadde

Hurda Elektrik Ark Ocağı
(EAO)

Pota Ocağı

Sürekli Döküm

Slab

Tavlama Fırını

Çubuk Hadde

Sac Hadde

Kütük

Yarı Mamul Ürünler

Haddeleme

İnşaat

Ömür Sonu Yıkım

Yassı Mamul

Uzun Mamul

İmalat

Üretim

Çelik Üretimi

Son Ürün

HABAŞ A.Ş. 
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HABAŞ A.Ş. yüksek fırınlarda yapılan geleneksel üretim 

yönteminin aksine elektrik ark ocaklarında ergitme işlemi 

yoluyla çelik üreterek günümüz teknolojisinde mümkün 

olan en sürdürülebilir üretim yapısını kullanmaktadır. 

Elektrikli ark ocaklarında gerçekleşen çelik üretimi, de-

mirli hurdaların geri dönüşümü yoluyla çelik üretimine 

dayanmaktadır. 

Çeliğin en güçlü yanı olan geri dönüştürülebilirliği ve 

döngüselliği ile ilgili tüm olanaklarından yararlanmayı 

esas alan sürdürülebilir ve verimli bir süreç olarak ta-

nımlanabilir. Elektrikli ark ocakları ile üretilen çelikler 

hammadde girdisinde yaklaşık %90 oranında tasarruf  

sağlamaktadır. 

HABAŞ A.Ş paydaşlarına sürdürülebilir değer yaratma 

hedefine paralel olarak, hammadde tedarikinden ürünün 

müşteriye ulaşmasına kadar olan tüm süreç boyunca so-

rumlu üretim anlayışı ile faaliyetlerini yürütmektedir. 

HABAŞ A.Ş. tarafından üretilen tüm ürünler ulusal ve 

uluslararası standartlara uygun olarak üretilmektedir. 

Ticari ilişkide olunan ülke ve pazarların talep ettiği ge-

reklilikler ve ürün spesifikasyoları uluslararası kuruluşlar 

tarafından gerçekleştirilen belgelendirme süreçleri ile 

desteklenmektedir. HABAŞ A.Ş.’nin üretim süreci altta 

detaylandırılmıştır.

HABAŞ A.Ş.’de 
Üretim Süreci ve 
Ürünler

Sorumlu Üretim,

 Çevreci Ürünler...
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Çelikhane Üretim Süreci 
Çelikhane prosesi; hammadde olarak kullanılan çelik hur-

dasının elektrik ark ocaklarına şarj edilmesi ile başlar. Şarj 

edilen hammaddeler, elektrik ark ocaklarında ergitilerek 

sıvı çelik haline getirilir. Sıvı haldeki çelik ark ocakların-

dan pota ocaklarına aktarılarak burada hedeflenen kali-

teye uygun hale getirilmesi için gerekli alaşımlandırma 

işlemleri tamamlanır. Sıvı çelik son aşamada, pota ocak-

larından sürekli döküm makinelerine aktarılarak, istenilen 

ebatlarda yarı mamul (çelik kütük ve slab) haline getiri-

lir. Kalite kontrol analizleri değerlendirilerek onayı alınan 

yarı mamuller kullanım amacına göre değerlendirilir. Yarı 

mamuller HABAŞ A.Ş. haddelerinde hammadde olarak 

değerlendirildiği gibi doğrudan başka firmalara da satışı 

gerçekleşebilmektedir.

Kütük

Slab

%54

%46

Çelikhane Üretim Dağılımı
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HABAŞ A.Ş. Hadde 1 ve 3 tesislerinde çubuk üretim faaliyetlerini ger-

çekleştirmektedir. Çubuk üretim prosesi; yarımamül çelik kütüklerin tav 

fırınında uygun sıcaklıkta tavlanması ile başlar. Tavlanmış olan kütükler, 

hadde tezgahlarından geçirilmek suretiyle, istenilen çaplarda çubuk ma-

mül haline getirilirler. Üretim sırasında uygun koşullarda malzemenin 

mekanik özelliklerini geliştirilmesi için THERMEX prosesi uygulana-

bilir. İşlemleri tamamlanmış olan mamül, ilgili standart gereklilikleri ve 

müşteri istekleri göz önünde tutularak boy kesme işlemlerinden geçirilir. 

Üretim sırasında ve sonrasında gerekli kalite kontrol işlemleri yapılır. İlgili 

standartlara göre kalite kontrol işlemi tamamlanmış, müşteri isteklerine 

göre paketlenmiş ve etiketle tanımlaması yapılmış ürünler sevk sırasını 

beklemek üzere istif  yerlerinde stoklanır. 

Haddehane Üretim Süreci 
Çubuk Üretim Süreci 

Kütük Haddehane Üretim Dağılımı

Kangal

Çubuk

Bobin

Levha

%9

%40
%45,5

%5,5
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Kangal Üretim Süreci

HABAŞ A.Ş. Hadde 2 tesisinde nervürlü ve nervürsüz kan-

gal üretim faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. Kangal üretim 

prosesi; yarımamül çelik kütüklerin tav fırınında uygun sıcak-

lıkta tavlanması ile başlar. Tavlanmış olan kütükler, hadde 

tezgahlarından ve proses sonunda spin makinasından geçi-

rilmek suretiyle, istenilen çaplarda kangal mamül haline ge-

tirilirler. Nervürlü kangal üretim sırasında uygun koşullarda 

malzemenin mekanik özelliklerini geliştirilmesi için THER-

MEX prosesi uygulanabilir. Müşterinin talep etmesi duru-

munda kangallar açılıp düzleştirilip boy kesim işlemleri de bu 

tesiste gerçekleştirilir. Üretim sırasında ve sonrasında gerekli 

kalite kontrol işlemleri yapılır. İlgili standartlara göre kalite 

kontrol işlemi tamamlanmış, müşteri isteklerine göre paket-

lenmiş ve etiketle tanımlaması yapılmış ürünler sevk sırasını 

beklemek üzere istif yerlerinde stoklanır. 
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Sac Üretim Süreci

HABAŞ A.Ş. Sac haddehanesi tesisinde rulo ve rulodan kesil-

miş plaka sac üretim faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. Sac 

üretim prosesi; yarımamül çelik slabların tav fırınında uy-

gun sıcaklıkta tavlanması ile başlar. Tavlanmış olan kütükler, 

hadde tezgahlarından (kaba haddeleme ve nihai haddeleme) 

geçirilmek suretiyle, istenilen kalınlıkta sac mamül haline ge-

tirilirler. Üretim sırasında ve sonrasında gerekli kalite kontrol 

işlemleri yapılır. İlgili standartlara göre kalite kontrol işlemi 

tamamlanmış, müşteri isteklerine göre paketlenmiş ve etiket-

le tanımlaması yapılmış ürünler sevk sırasını beklemek üzere 

istif yerlerinde stoklanır.
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HABAŞ A.Ş, gelecek nesillerin ihtiyaçlarını tehlikeye atmadan, insanlığın bu 

günkü ihtiyaçlarını karşılamak ve bu faaliyetleri gerçekleştirirken de kendisine, 

faaliyette olduğu bölgeye ve tüm paydaşlarına fayda ve refah sağlamak amacıyla 

Entegre Yönetim Sistemini (EYS) kurmuş ve uygulamaktadır. HABAŞ A.Ş. EYS, 

disiplinler arası bir yönetim sistemi olup, ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 45001 - ISO 

50001 – Nükleer Yapı Çeliği ve UK CARES Sürdürülebilirlik yönetim sistemleri 

gereksinimlerini karşılayacak şekilde oluşturulmuştur.

•	 Yasal ve düzenleyici şartlar kadar müşteri is-

teklerinin karşılanmasının önemini organizas-

yona duyurarak,

•	 Entegre Yönetim Sisteminin (EYS) etkinliği 

için sorumluluk alarak,

•	 Proses ve risk temelli düşünmeyi teşvik ederek,

•	 Şirketin yapısına ve stratejisine uygun Entegre 

Yönetim Sisitemi Politikasını oluşturup gerek-

liliklerini yerine getirerek,

•	 Gerekli seviyelerde Kalite, Çevre, İSG, Enerji 

ve Sürdürülebilirlik hedeflerinin oluşturulma-

sını sağlayarak,

•	 Sürekli gelişimi teşvik ederek,

•	 Yönetim gözden geçirmelerini yürüterek,

•	 Kaynakların bulunabilirliğini sağlayarak,

•	 EYS’nin geliştirilmesi, uygulanması ve etkinli-

ğinin sürekli arttırılmasını sağlamaktadır.

Entegre Yönetim Sistemi
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HABAŞ A.Ş: verimli operasyonları ve müşterilerinden gelen 

spesifikasyonlara göre ürettiği kaliteli ürünleri sayesinde, talep 

edilen gereklilikleri karşılayarak uluslararası geçerliliğe sahip 

pek çok ürün belgesine sahiptir.

Kalite ve Üretim Belgeleri

HABAŞ A.Ş.’nin sürdürülebilir üretim süreçleri 

2012 yılından beri CARES tarafından 

sertifikalandırılmaktadır. 
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İlk yola çıktığı sınai gaz üretiminde pek çok ilke imza 

atan HABAŞ A.Ş., temel olarak sınai ve tıbbi gazlar, çe-

lik, elektrik enerjisi, ağır makina, tüp ve kriyojenik tank 

üretimleri yanında sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG), sıkıştı-

rılmış doğal gaz (CNG) ve sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG) 

dağıtımı yapan, liman ve deniz taşımacılığı hizmetleri su-

nan bir sanayi kuruluşları topluluğudur. 

HABAŞ A.Ş’nin orgnizasyon yapısı faaliyette olduğu tüm 

sektörleri kapsayacak şekilde uçtan uca birbirine entegre 

olmuş bir yapıya sahiptir. İstanbul ve İzmir olmak üzere 

iki ayrı ana lokasyonda bulunan HABAŞ A.Ş.’nin Türki-

ye genelinde bayilikleri mevcuttur.

Organizasyon Yapısı

Uçtan uca entegrasyon

Yönetim Kurulu

İzmir Fabrika İstanbul Merkez

Genel MüdürFabrika Müdürlüğü

Çelikhane Müdürlüğü

Haddehane Müdürlüğü

Mali İşler Müdürlüğü

Liman Müdürlüğü

Yassı Ürün Müdürlüğü

Kalite Müdürlüğü

İdari İşler Müdürlüğü

İnşaat ve Yatırım Müdürlüğü

İç Piyasa Satış Müdürlüğü

Muhasebe Müdürlüğü

Bilgi İşlem Müdürlüğü

İhracat Müdürlüğü

İç Satın Alma Müdürlüğü

İthalat Müdürlüğü

Yatırım Müdürlüğü

Ticaret Müdürlüğü

Üretim Planlama Müdürlüğü
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Çelik
vazgeçilmez bir malzemedir.

Modern toplumlar için
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HABAŞ A.Ş.’de 
Sürdürülebilirlik

•	 Sürdürülebilirlik Stratejisi ve Düşük 
Karbon Ekonomisine Geçiş Planı

•	 HABAŞ A.Ş. Sürdürülebilirlik Taahhütleri
•	 Sürdürülebilirlik Yönetişim Yapısı
•	 Önceliklendirme Analizi
•	 Önceliklendirme Analizi Yöntemi
•	 Öncelikli Konular ve Yönetim Yaklaşımı
•	 Paydaş İlişkileri
•	 HABAŞ A.Ş. Sürdürülebilirlik Politikası 
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Sürdürülebilirlik Stratejisi ve 
Düşük Karbon Ekonomisine 

Geçiş Planı

Gerek AB Yeşil Mutabakatı ve ilgili mevzuatların Türkiye’nin dış ticareti üzerindeki 

etkisi gerek yatırım ve finansmanda sürdürülebilirlik kriterlerinin önemli hale gel-

miş olması, çevresel etki kavramını ve karbonsuzlaşma faaliyetlerini öncelikli gün-

dem maddesi haline getirmiştir. 

Paris Anlaşmasının 2021’de TBMM’de kabulünün ardından yaşanan iklim bağlan-

tılı ulusal ve uluslararası gelişmeler ile birlikte Türkiye’de Sanayide Yeşil Dönüşüm 

büyük bir ivme kazanmıştır. 

HABAŞ A.Ş. 2015 yılından beri her yıl Sera Gazı Emisyonlarının Takibi Yönetme-

liği şartlarına uygun olarak sera gazı emisyonlarına yönelik izleme planı oluşturarak, 

Kapsam 1 ve Kapsam 2 emisyonları hesaplayarak bağımsız kuruluşlar tarafından 

doğrulanan emisyon raporunu Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 

sunmaktadır. 

HABAŞ A.Ş. Birleşmiş Milletler’ in sürdürülebilir kalkınma hedeflerini destekle-

yerek doğrudan emisyonlarını 2030 yılına kadar %50 oranında azaltmayı 2050’ye 

kadar Net-Sıfır’a düşürmeyi hedeflemektedir. Bu taahhüt doğrultusunda yapılan 

çalışmaları ve konu ile ilgili ilerlemeleri sürdürülebilirlik raporları aracılığı ile Şirket 

ayrıca 2012 yılından beri herhangi bir yasal zorunluluğa tabi olmadan demir çelik 

sektörü için kalite, güvenilirlik ve hizmet uygunluğunu belgeleyen CARES sertifi-

kasına sahiptir. 
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HABAŞ A.Ş. 
Sürdürülebilirlik 
Taahhütleri
Habaş AŞ olarak gezegenimizin sürdürülebilir geleceğini des-

teklemek ve şirket olarak sosyal, ekonomik ve çevresel pozitif  

etkilerimizi artırmak amacıyla sürdürülebilirlik taahhütlerinde 

bulunuyoruz.

HABAŞ A.Ş olarak sürdürülebilir bir geleceğe olan inancımızı 

ve bu yönde atmış olduğumuz adımların kararlılığını tüm pay-

daşlarımıza duyuruyor, bu taahhütlerle sektörde öncü bir rol 

üstlenmeyi hedefliyoruz.

Enerji Verimliliği
Üretim süreçlerimizi daha verimli hale getir-

mek için en yeni teknolojilere yatırım yapa-

rak, enerji tüketimimizi sürekli olarak azalt-

mayı hedefliyoruz.

Karbonsuz Üretim
2050 yılında net sıfır emisyon hedefimize 

ulaşmayı taahhüt ediyoruz. Bu kapsamda, 

karbon ayak izimizi azaltacak projeleri ve 

inovasyonları destekleyeceğiz.

Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik
Tüm sürdürülebilirlik faaliyetlerimizde şeffaf  

bir şekilde raporlama yapmayı ve paydaşları-

mıza hesap verebilir olmayı taahhüt ediyoruz. 

Çalışanların Gelişimi
Çalışanlarımızın profesyonel ve kişisel gelişi-

mini destekleyerek, sürdürülebilir bir iş kültü-

rü yaratmayı taahhüt ediyoruz.

Toplumsal Değer
Etki alanımızdaki paydaşlarımızla işbirliği ya-

parak sosyal sorumluluk projelerini destekle-

meyi ve sosyal değer yaratmayı hedefliyoruz.

Atık Yönetimi
Sıfır atık hedefi doğrultusunda, atık miktarı-

mızı azaltmayı, geri dönüşüm oranlarımızı 

artırmayı ve atık yönetimi konusundaki en iyi 

uygulamaları benimsemeyi taahhüt ediyoruz.

Su Yönetimi
Su kaynaklarını korumak için sürdürülebilir 

su yönetimi uygulamalarını benimseyerek, su 

tüketimimizi azaltmayı ve atık su arıtma sü-

reçlerimizi geliştirmeyi taahhüt ediyoruz.
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HABAŞ A.Ş, çelik üretimi alanında bir lider olarak sürdü-

rülebilir başarı için geçmiş başarılarından cesaretle geleceğe 

yönelik vizyonuna odaklanmaktadır. HABAŞ A.Ş, risk ve 

fırsat temelli bir yaklaşım ile kaliteli ürünler üretirken ge-

leceği şekillendirmek ve liderliğini sürdürmek için riskleri 

minimize etmeye ve fırsatları en üst düzeye çıkarmaya odak-

lanmaktadır. 

Çelik üretimi, karmaşıklığı ve rekabeti içinde barındıran bir 

sektördür. Bu nedenle, risklerin doğru bir şekilde tanımlan-

ması ve yönetilmesi kritik önem taşır. HABAŞ A.Ş. sürekli 

olarak değişen pazar dinamiklerini izleyerek, iş süreçlerini 

optimize eder ve operasyonel mükemmelliğe odaklanır. Bu  

yaklaşım, Şirketin risklerini minimize ederken, aynı zaman-

da ürünlerini ve hizmetlerini daha rekabetçi hale getirmek-

tedir.

Ancak vizyonumuz, sadece risklere karşı bir savunma me-

kanizması olmakla sınırlı değil. Risklerin doğru bir şekilde 

yönetilmesi, fırsatların da kapısını açar. Elektrikli ark ocak-

larıyla çelik üretimi, enerji ve kaynak verimliliği açısından 

büyük bir potansiyel sunar. Bu, hem maliyetlerimizi azaltır-

ken hem de çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunurken 

fırsatları yakalamamıza olanak tanır.

HABAŞ A.Ş. teknolojik dönüşümün ve sürdürülebilirlik ge-

reksinimlerinin önemli fırsatlar sunduğuna inanmaktadır. 

Enerji verimliliği, yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelim, 

dijitalleşme, otomasyon ve yenilikçi malzeme kullanımı sa-

yesinde, çelik üretimini daha verimli, çevre dostu ve reka-

betçi hale getirmeyi hedeflemektedir. 

HABAŞ A.Ş. 2050 Net Sıfır Vizyonu
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HABAŞ A.Ş. sürdürülebilir bir geleceği bugünden şekillendi-

ren adımlarla oluşturmayı hedeflemektedir. Bu strateji belgesi, 

Şirketin değer yaratma yaklaşımını ve karbonsuz üretim vizyo-

nunu tanımlamaktadır.

Vizyon
2050 yılında karbonsuz üretim modelini hayata ge-

çirmek, sektörde öncü olmak, sürdürülebilir büyü-

me ve karlılık sağlamak

Enerji Verimliliği
Yenilenebilir enerji kaynaklarına yatırım yaparak 

enerji tüketimini azaltmak.

Düşük Karbonlu Teknolojilere Yatırım
Üretim süreçlerinde karbon salımını azaltacak tekno-

lojilere yatırım yapmak.

Emisyon Takibi ve Raporlama
Karbon salımlarını sürekli olarak ölçümleye-

rek, azaltma hedeflerine ulaşma konusunda 

şeffaflık sağlamak.

Sıfır Karbon Emisyonu
2030 yılında karbon emisyonlarını %50 ora-

nında azaltmak, 2050 yılına kadar tüm ope-

rasyonlarda net sıfır karbon emisyonu hede-

fine ulaşmak.

Sürekli İyileştirme
Karbon emisyon azaltma hedeflerine ulaş-

mak için sürekli iyileştirme ve inovasyon 

yapmak.
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Net sıfır emisyon hedefine ulaşmanın tek başına yeterli olmayacağının 

bilinciyle ulusal otoriteler, sektör birlikleri ve diğer tüm kurum ve kuru-

luşlarla ortak çalışmalar yaparak, iş birliği içerisinde sağlam adımlarla 

hedefine ulaşmayı planlamaktadır.

HABAŞ A.Ş. sürdürülebilir ve verimli iş modelleri oluşturarak, var olan 

teknolojilere yatırım yapmakta gelecek teknolojiler için ortaklıklar kur-

maktadır. 

HABAŞ A.Ş.’nin Düşük Karbonlu Üretime Geçiş Yol Haritası iş stra-

tejileri ve üretim süreçlerine paralel olarak geliştirilmektedir. Belirlenen 

aksiyonlar ulusal karbon azaltım hedefleri ile uyumlu, paydaş beklenti-

lerini karşılayacak şekilde planlanmaktadır.

Verimli Üretim Güçlü 

Gelecek
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Küresel eğilimler tüm değer döngüsünün bir arada değerlen-

dirildiği yeni bir sürdürülebilir paradigmaya doğru ilerlemek-

tedir. Uzun vadeli net sıfır hedefleri için gerekli olan en kritik 

konu, yakın dönemdeki stratejik hamleler ve somut eylemler 

olarak karşımıza çıkmaktadır.

Uzun vadeli rekabet gücü için yeni iş modellerinin oluşturul-

ması ve kurumsal sürdürülebilirliğin iş stratejilerine yerleştiril-

mesi kritik önemdedir. HABAŞ A.Ş. Kurumsal Sürdürülebi-

lirlik Komitesi; yeni pazarlara erişim, müşteri davranışlarının 

kapsamlı bir şekilde analiz edilmesi, iklim risk ve fırsatlarının 

ele alınması, yeni gelir fırsatlarının yaratılması için  oluşturul-

muştur.

Sürdürülebilirlik 
Yönetişim 
Yapısı

Sürdürülebilir iş modeli ile 
rekabette hep bir adım ileride




